P. 360, l. 20. σφίσιν αὐτοῖς] Liberorum suorum gratia Lacedaemonios coegisse Helotas inebriari, et ebrios in convivia traxisse, refert in Lycurgo Plutarchus, ut illi scilicet inde discerent, 'quam aspersionem ac foedum spectaculum esset homo ebrius.' Idem in Institutis Lacedaemoniis, Τοῖς παισὶν εἰδείκνον τοὺς Εἰλωτας μεθύσαντας, εἰς ἀποτροπὴν πολυουρίας. Simile est quod de Agesilao memorat Athenaeus 14. p. 657. eum nempe bellaria a Thasiis missa accipere noluisse, Λιπαροῦντων δὲ τῶν Θασίων, Δότε, φησὶ, φέροντες ἐκεῖνοις, δείξας αὐτοῖς τοὺς Εἰλωτας, εἰπὼν ὅτι τοῦτους δεῖο διαφθεῖρεσθαι τρώγοντας αὐτὰ πολὺ μᾶλλον ἢ αὐτὸν, καὶ τοὺς παρόντας Δακεδαιμονίους. POTT.

P. 362, l. 18. τοῦ φρονίμου πυρὸς] Sic superius dixit πῦρ σωφρονοῦν ἀφανίσαι falsorum deorum templa Protrept. p. 47. Sed propius ad haec accedit quod occurrit in Eclog. p. 804. col. 2 : Ἀγαθὴ γὰρ δύναμις τὸ πῦρ νοεῖται καὶ ἰσχυρὰ, φθαρτικὴ τῶν χειρόνων καὶ σωστικὴ τῶν ἀμεινόνων διὸ καὶ φρόνιμον λέγεται παρὰ τοῖς προφήταις τοῦτο τὸ πῦρ. Quae videsis. POTT.

362, 25. εἰδέναι] Ὑπομῆσαι δὲ ὑμᾶς βούλομαι, εἰδὼτας ὑμᾶς ἀπαξ τοῦτο, ὅτι ὁ κύριος λαὸν ἐκ γῆς Αἰγύπτου ὤσω. Jud. POTT.

P. 363, l. 4. ἀγρίων ἀγγέλων] In vulg. Epistola Judae non legitur commationem istud. SYLB. Verumtamen id agnovit etiam codex, quem secutus est Lucifer Calaritanus, nisi quod pro ἀγρίων corrupte habuerit ἀγίων lib. De non conveniendo haeret. sub finem : quod annotavit ad Judae verba Millius. POTT.

363, 7. Βαλαὰμ] Βαλαὰμ μισθοῦ Jud. SYLB.

363, 13. τὰς ἐπὶ πλοῦτιφι] H. e. 'et severa illa adversus divitias dicta afferre.' Qualia sunt illa apud Matth. 19, 24 ; Luc. 6, 24. Lowthius ait : 'Legendum videtur κακοφρόνων. Quam lectionem interpres secutus videtur.' Sed vulgata lectio tutius retinebitur. POTT.

363, 17. ἵνα δὴ φυλάξῃ τὰς ἀπειλάς] Scribe, ἵνα δὴ φυλάξω τὰς ἀπειλάς. HEINSIUS. Hervetus vertit 'ut caveant,' ac si legisset ἵνα δὴ φυλάξωσι. Verum retineri debet recepta lectio, quam universi codices firmant. Est enim φυλάξῃ mediae vocis secunda persona a φυλάττομαι, qua voce in hoc ipso capite non semel usus est Clemens. Vel scribendum φυλάξῃς. Sensus est, 'Adducam tibi Paedagogi praecepta, ut ab ejus minis tibi caveas.' POTT.

P. 364, l. 1. τῆς ἀλέας] Calidis balneis utebantur majores ad levandas lassitudines, necnon ad corpora emollienda, calidis et tepidis ad conciliandum somnum, frigida lavabantur et ob voluptatem, et ut robustiores redderentur, calorque naturalis intro repulsus major evaderet, ideoque fere post calidas balneas ea adhibebantur : quem usum primos omnium Euphorbum Jubae regis, et Antonium Musam Augusti medicos monstrasse, refert Plinius H. N. 25, 7. Balneis etiam quidam uti consueverant, quod non possent cibos coquere, nisi loti, ut auctor est Plutarchus, qui Titum imperatorem hac de causa interisse prodidit ex relationibus eorum, qui aegrotanti ministrarunt. Mercurialis De arte gymnast. 1, 10. Plato Legib. 6. p. 761. calida vocat γερωνικά λουτρά, Aeginetae frigida, ψυχρόλουτρα, 'psychrolutres' Senecae. COL.